INDICAÇÃO Nº 00276/2009
Solicita iluminação pública na viela localizada entre as Ruas Lions Club e Dr. Fércio de Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à iluminação pública da viela localizada entre as ruas Lions Club (entre os imóveis de numerações 348 e 360) e Dr. Fércio de Lima (altura do imóvel de nº. 131).

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança dos moradores em face da escuridão no local, a qual favorece ações de criminosos e contraventores que causam medo e transtornos aos moradores, principalmente àqueles vizinhos dessa viela.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00309/2009